F-51
U FM Intrinsecamente
Seguro
U Todo em Aço Inoxidável
para Aplicações
Industriais Agressivas
U Intercambialidade de
0,25% para Múltiplas

z I
R
CÉLULAS DE CARGA DO TIPO VIGA “S” TOTALMENTE DE AÇO
INOXIDÁVEL, DE ALTA EXATIDÃO, PREÇO ACESSÍVEL
MODELOS PADRÃO E MÉTRICOS
 Nº DO MODELO  DESCRIÇÃO
 PT06F8-4S  Conector acoplado para células de carga da série LC111/LCM111,
200 lb, < 100 kg
 PT06F10-6S  Conector acoplado para células de carga da série LC111/LCM111,
250 lb, >250 kg
ACESSóRIOS
Vem completo com Calibração rastreável NIST de 5 pontos e derivação de dados 59 kΩ.
* Medidores compatíveis disponíveis no site.
Não haverá cobrança adicional para pedir modelo para conector, ou alterar o número do modelo para LC111.
Conector acoplado vendido separadamente.
Exemplos de Pedido: LC111-200, célula de carga 200 lb de capacidade estilo para conector.
LCM111-100, célula de carga 100 kgf de capacidade, modelo para conector. PT06F8-4S, conector acoplado,
REC-014M, extremidade de haste compatível, LBC-014, botão de carga compatível.
LC101-5K, célula de carga de modelo para cabo com capacidade de 5000 lb. REC-058M,
extremidade de haste compatível.
  Para fazer seu pedido
  BOTÃO DE CARGA
 EXTREMIDADE
     CAPACIDADE                MODELO  MEDIDORES
Nº DO MODELO
  DE HASTE
 lb  kgf CABO             CONECTOR    COMPATÍVEIS*   Nº DO MODELO
     MODELOS PADRÃO
 25 — LC101-25 LC111-25 DP41-S, DP25B-S LBC-014  REC-014M
 50 — LC101-50 LC111-50 DP41-S, DP25B-S LBC-014  REC-014M
 100 — LC101-100 LC111-100 DP41-S, DP25B-S LBC-014  REC-014M
 200 — LC101-200 LC111-200 DP41-S, DP25B-S LBC-014  REC-014M
 250 — LC101-250 LC111-250 DP41-S, DP25B-S LBC-012  REC-012M
 500 — LC101-500 LC111-500 DP41-S, DP25B-S LBC-012  REC-012M
 1000 — LC101-1K LC111-1K DP41-S, DP25B-S LBC-012  REC-012M
 2000 — LC101-2K LC111-2K DP41-S, DP25B-S LBC-012  REC-012M
 3000 — LC101-3K LC111-3K DP41-S, DP25B-S LBC-058  REC-058M
 5000 — LC101-5K LC111-5K DP41-S, DP25B-S LBC-058  REC-058M
 10,000 — LC101-10K LC111-10K DP41-S, DP25B-S LBC-100  REC-100M
 20,000 — LC101-20K LC111-20K DP41-S, DP25B-S LBC-100  REC-100M
 25,000 — LC101-25K LC111-25K DP41-S, DP25B-S LBC-100  REC-100M-1
 30,000 — LC101-30K LC111-30K DP41-S, DP25B-S LBC-100  REC-100M-1
 40,000 — LC101-40K LC111-40K DP41-S, DP25B-S LBC-114  REC-114M
     MODELOS MÉTRICOS
 — 10 LCM101-10 LCM111-10 iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 — 25 LCM101-25 LCM111-25 iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 — 50 LCM101-50 LCM111-50 iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 — 100 LCM101-100 LCM111-100 iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 — 250 LCM101-250 LCM111-250 iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M12  MREC-M12M
 — 500 LCM101-500 LCM111-500 iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M12  MREC-M12M
 — 1000 LCM101-1K LCM111-1K iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M12  MREC-M12M
 — 1500 LCM101-1.5K LCM111-1.5K iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M16  MREC-M16M
 — 2000 LCM101-2K LCM111-2K iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M16  MREC-M16M
 — 5000 LCM101-5K LCM111-5K iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M24  MREC-M24M
 — 10.000 LCM101-10K LCM111-10K iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M24  MREC-M24M
R
od
 E
nd